Протокол

заседания межведомственной комиссии  по устранению
 административных барьеров

	19 ноября 2013 года                       в 15 час.

	Малый зал собраний

Присутствовали:

· первый заместитель главы Администрации района Устименко Д.Ю., председатель комиссии;
· члены МВК по устранению административных барьеров: Жирнов И.В., Севостьянов С.А., Иванов П.В., Дрожжина И.А., Топор Н.Н., Кравченко Д.С.,  Ярославцев А.И.;

· главный специалист отдела экономики, малого бизнеса и местного самоуправления Администрации района Комиссарова И.Н., секретарь комиссии.

Повестка дня:

	№ п/п
	Рассматриваемые  вопросы
	Выступающие

	1.
	Об исполнении решений заседания межведомственной комиссии  по устранению административных барьеров,  итоги  рассмотрения обращений предпринимателей по проблемным вопросам

	Устименко Д.Ю., первый заместитель главы Администрации района председатель комиссии

	2.
	Об использовании в 2013 году средств областного и федерального бюджетов, выделенных  в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии муниципальным образованиям на реализацию мероприятий долгосрочных муниципальных целевых программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства от 07.11.2013 №16
	Устименко Д.Ю., первый заместитель главы Администрации района председатель комиссии
Комиссарова И.Н., главный специалист отдела экономики, малого бизнеса и местного самоуправления Администрации района, секретарь комиссии

	3.
	О плане работы межведомственной комиссии  по устранению административных барьеров на 2014 год
	Комиссарова И.Н., главный специалист отдела экономики, малого бизнеса и местного самоуправления Администрации района, секретарь комиссии

РЕШИЛИ:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
1.1. Рекомендовать:

1.1. Отделу экономики, малого бизнеса и местного самоуправления (Федоровой Г.С.):

-  активизировать работу по выполнению мероприятий программы развития предпринимательства в 2013 году;

до 20 декабря  2013

- отслеживать результаты деятельности  НП «Агентство поддержки малого и среднего предпринимательства Белокалитвинского района» по оказанию консультационной поддержки предпринимателям, при необходимости, оказывать всестороннее содействие в консультационной работе, принимать меры по кадровому укреплению.

                                                                                                      постоянно

1.2. НП «Агентство поддержки малого и среднего предпринимательства Белокалитвинского района» (Кравченко Д.С.):

- активизировать работу по оказанию всесторонней поддержки в подготовке документов  на предоставление субсидии начинающим предпринимателям на организацию собственного дела;

постоянно

- обеспечить широкое информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности получения микрозаймов и подготовить информационный материал о микрофинансировании  для размещения сайте Администрации района.

до 10 декабря  2013

Председатель комиссии

Д.Ю.Устименко
Секретарь

И.Н. Комиссарова
Z:\Отдел экономики, малого бизнеса и МС\Комиссарова\Мои документы_сервер\ИНФО НА САЙТ\Протоколы, реестры\Сопр письмо  от 27.12. 2013_  к реестру получателей субсидий.doc